



## 平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年4月27日

会社名 株式会社KG情報

 (URL <http://www.kg-net.co.jp>)

(JASDAQ コード番号: 2408)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 益田 武美

問合せ先 責任者役職名 取締役管理本部長

氏名 三上 芳久

TEL (086) 241-5522

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 影響額が僅少なもののについて、一部簡便的な手続きを採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年12月21日～平成19年3月20日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満は切捨て表示)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	1,232	(12.6)	194	(29.8)	201	(36.7)	107	(62.0)
18年12月期第1四半期	1,095	(5.4)	149	(24.9)	147	(26.3)	66	(9.7)
(参考)18年12月期	4,702	(12.2)	817	(78.9)	838	(71.4)	445	(76.6)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第1四半期	14	63	14	43
18年12月期第1四半期	9	03	8	89
(参考)18年12月期	60	45	59	65

(注)1. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2. 上記、四半期の数値は監査法人による監査は受けておりません。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期におけるわが国経済は、全体的に堅調な企業業績に支えられ、設備投資や雇用の拡大により個人消費も徐々に回復し、引き続き順調に推移しました。しかしながら、金利の上昇や米経済の減速などの不安要素もあり、先行きの不透明感は払拭できない状況となっております。

このような中、当社グループは求人関連情報では、雇用形態やニーズの変化に対応するために総合的な媒体構成の見直しを行うとともに、昨年11月に東広島市で創刊した新聞折り込み型求人フリーペーパー「オリコミアルバ」のエリア拡大のための準備を進めてまいりました。

ライフ関連情報では住宅関連情報の賃貸管理システムの事業化やプライダル情報誌の徳島県への進出によるシェア拡大等に取り組みました。また、昨年11月より操業開始した新印刷工場は、1月にはすべての設備が整い本格稼働し、一部媒体を除き印刷及び製本の内製化が可能となりました。

この結果、営業収益は12億3千2百万円（前年同期比12.6%増）、営業利益は1億9千4百万円（前年同期比29.8%増）、経常利益は2億1百万円（前年同期比36.7%増）、四半期純利益は1億7百万円（前年同期比62.0%増）となりました。

#### (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満は切捨て表示)

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円			円 銭	
19年12月期第1四半期	6,994		4,483		64.1	608	00
18年12月期第1四半期	5,347		4,053		75.8	549	95
(参考)18年12月期	7,180		4,406		61.4	597	58

(注) 上記、四半期の数値は監査法人による監査は受けておりません。


**【連結キャッシュ・フローの状況】**

(百万円未満は切捨て表示)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第1四半期	21	149	29	2,287
18年12月期第1四半期	30	90	109	2,204
(参考)18年12月期	672	440	174	2,445

(注) 上記、四半期の数値は監査法人による監査は受けておりません。

**[ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]**

当連結会計年度第1四半期末における総資産は69億9千4百万円(前年同期比30.8%増)となり、流動資産は29億8千1百万円(前年同期比5.7%増)、固定資産は40億1千3百万円(前年同期比58.8%増)となりました。流動負債は22億3千5百万円(前年同期比117.3%増)、固定負債は2億7千5百万円(前年同期比3.7%増)となり、負債合計は25億1千1百万円(前年同期比94.0%増)となりました。

純資産は、資本金10億9百万円(前年同期比0.1%増)、資本剰余金9億8千2百万円(前年同期比0.1%増)、利益剰余金24億7千4百万円(前年同期比20.0%増)、合計44億8千3百万円(前年同期比10.6%増)となりました。この結果、自己資本比率は64.1%となりました。

当連結会計年度第1四半期における連結キャッシュ・フローの状況につきましては、現金及び現金同等物の期末残高は22億8千7百万円となり、前連結会計年度末と比較して1億5千8百万円減少いたしました。

**(営業活動によるキャッシュ・フロー)**

営業活動によるキャッシュ・フローにより増加した資金は2千1百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益1億9千7百万円に非資金費用である減価償却費9千4百万円や賞与引当金の増加額3千8百万円等による資金増加と法人税等の支払額2億3千3百万円や仕入債務の減少額1億1千8百万円等による資金の減少によるものであります。

**(投資活動によるキャッシュ・フロー)**

投資活動によるキャッシュ・フローにより減少した資金は1億4千9百万円となりましたが、これは主に有形固定資産の取得による支出1億4千9百万円によるものであります。

**(財務活動によるキャッシュ・フロー)**

財務活動によるキャッシュ・フローにより減少した資金は2千9百万円となりましたが、これは配当金の支払額2千8百万円等によるものであります。

(注) 上記記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

**3. 平成19年12月期の業績予想(平成18年12月21日～平成19年12月20日)**

(百万円未満は切捨て表示)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	2,617	323	160
通期	5,614	898	467

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 63円34銭

**[ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]**

現時点における業績予想につきましては、平成19年2月1日に公表しました連結業績予想に変更はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。実際の業績等は、状況の変化により、上記予想数値と異なる場合があります。

**○添付資料**

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結株主資本等変動計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書など

## 1. 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前四半期 平成18年3月20日現在		当四半期 平成19年3月20日現在		増減		(参考) 平成18年12月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	2,204,657		2,287,787		83,129		2,445,792	
2 受取手形及び売掛金	557,562		637,905		80,343		624,682	
3 たな卸資産	22,014		22,456		441		27,822	
4 その他	43,563		44,662		1,098		91,200	
5 貸倒引当金	7,554		11,041		3,487		8,530	
流動資産合計	2,820,244	52.7	2,981,769	42.6	161,524	5.7	3,180,967	44.3
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	527,769		841,310		313,540		855,907	
(2) 機械装置及び運搬具	38,998		1,177,488		1,138,490		1,157,285	
(3) 土地	1,423,858		1,423,858				1,423,858	
(4) その他	79,940		120,003		40,063		115,720	
有形固定資産合計	2,070,566		3,562,661		1,492,094		3,552,772	
2 無形固定資産	66,078		63,603		2,474		68,477	
3 投資その他の資産								
(1) 投資その他の資産	408,062		399,353		8,708		390,509	
(2) 貸倒引当金	17,045		12,413		4,632		12,001	
投資その他の資産合計	391,016		386,940		4,076		378,508	
固定資産合計	2,527,661	47.3	4,013,205	57.4	1,485,544	58.8	3,999,758	55.7
資産合計	5,347,906	100.0	6,994,974	100.0	1,647,068	30.8	7,180,725	100.0

(単位:千円)

期 別 科 目	前四半期 平成18年3月20日現在		当四半期 平成19年3月20日現在		増減		(参考) 平成18年12月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1 買掛金	183,522		112,367		71,154		231,077	
2 1年内返済予定長期借入金	21,730				21,730			
3 未払金	310,688		330,540		19,852		362,720	
4 未払法人税等	85,664		98,333		12,668		252,443	
5 前受金	364,262		389,743		25,480		387,675	
6 賞与引当金	29,647		44,353		14,705		5,381	
7 設備未払金			1,210,534		1,210,534		1,255,906	
8 その他	33,057		49,673		16,616		8,631	
流動負債合計	1,028,572	19.2	2,235,545	32.0	1,206,972	117.3	2,503,835	34.9
固定負債								
1 退職給付引当金	57,381		62,327		4,945		59,582	
2 役員退職慰労引当金	206,665		211,593		4,927		209,134	
3 その他	1,767		1,815		48		1,815	
固定負債合計	265,815	5.0	275,736	3.9	9,921	3.7	27,0533	3.7
負債合計	1,294,388	24.2	2,511,282	35.9	1,216,894	94.0	2,774,368	38.6
(少数株主持分)								
少数株主持分								
(資本の部)								
資本金	1,008,146	18.9						
資本剰余金	981,714	18.3						
利益剰余金	2,061,345	38.5						
その他有価証券評価差額金	21,068	0.4						
為替換算調整勘定	7,315	0.1						
自己株式	11,440	0.2						
資本合計	4,053,517	75.8						
負債・少数株主持分及び資本合計	5,347,906	100.0						
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金			1,009,406	14.4			1,009,196	14.0
2 資本剰余金			982,974	14.1			982,764	13.7
3 利益剰余金			2,474,665	35.4			2,403,672	33.5
4 自己株式			14,440	0.2			13,228	0.2
株主資本合計			4,452,605	63.7			4,382,403	61.0
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金			31,331	0.4			23,876	0.4
2 為替換算調整勘定			1,231	0.0			76	0.0
評価・換算差額等合計			30,100	0.4			23,953	0.4
新株予約権			986	0.0				
少数株主持分								
純資産合計			4,483,692	64.1			4,406,356	61.4
負債純資産合計			6,994,974	100.0			7,180,725	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 2. 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 自 平成17年12月21日 至 平成18年 3月20日		当四半期 自 平成18年12月21日 至 平成19年 3月20日		増減		(参考) 平成18年12月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
営業収益	1,095,390	100.0	1,232,913	100.0	137,523	12.6	4,702,030	100.0
営業原価	777,570	71.0	842,429	68.3	64,859	8.3	3,295,180	70.1
営業総利益	317,819	29.0	390,484	31.7	72,664	22.9	1,406,850	29.9
販売費及び一般管理費	168,128	15.3	196,221	15.9	28,093	16.7	589,159	12.5
営業利益	149,691	13.7	194,262	15.8	44,571	29.8	817,690	17.4
営業外収益	1,813	0.2	9,117	0.7	7,304	402.7	30,941	0.6
営業外費用	3,826	0.4	1,516	0.1	2,309	60.4	10,379	0.2
経常利益	147,679	13.5	201,863	16.4	54,184	36.7	838,253	17.8
特別利益	2,225	0.2	848	0.0	1,376	61.9	11,176	0.2
特別損失	11,422	1.1	4,878	0.4	6,544	57.3	17,707	0.3
税金等調整前 四半期(当期)純利益	138,482	12.6	197,834	16.0	59,352	42.9	831,722	17.7
税金費用	71,903	6.5	89,972	7.3	18,068	25.1	386,373	8.2
少数株主損失							430	0.0
四半期(当期)純利益	66,578	6.1	107,861	8.7	41,283	62.0	445,779	9.5

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

**3. 四半期連結株主資本等変動計算書**

平成19年12月期 第1四半期（自 平成18年12月21日 至 平成19年3月20日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月20日残高	1,009,196	982,764	2,403,672	13,228	4,382,403
当四半期中の変動額					
新株の発行	210	210			420
剰余金の配当（注）2			36,868		36,868
当期純利益			107,861		107,861
自己株式の取得				1,211	1,211
株主資本以外の項目の当四半期中の変動の額（純額）					
当四半期中の変動額の合計	210	210	70,993	1,211	70,201
平成19年3月20日残高	1,009,406	982,974	2,474,665	14,440	4,452,605

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算差額 等合計			
平成18年12月20日残高	23,876	76	23,953			4,406,356
当四半期中の変動額						
新株の発行						420
剰余金の配当（注）2						36,868
当期純利益						107,861
自己株式の取得						1,211
株主資本以外の項目の当四半期中の変動の額（純額）	7,454	1,307	6,146	986		7,133
当四半期中の変動額の合計	7,454	1,307	6,146	986		77,335
平成19年3月20日残高	31,331	1,231	30,100	986		4,483,692

(注)1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成19年3月15日開催の定時株主総会における剰余金の処分の金額であります。

**4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書**

(単位：千円)

期 別 科 目	前四半期 自 平成17年12月21日 至 平成18年 3月20日	当四半期 自 平成18年12月21日 至 平成19年 3月20日	(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	138,482	197,834	831,722
2 減 価 償 却 費	19,779	94,409	114,065
3 賞与引当金の増減額( : 減少)	21,663	38,922	2,597
4 退職給付引当金の増加額	1,666	2,745	3,867
5 役員退職慰労引当金の増加額	823	2,458	3,292
6 貸倒引当金の増減額( : 減少)	2,318	2,754	3,102
7 受取利息及び受取配当金	444	1,193	2,921
8 支 払 利 息	306		393
9 為 替 差 損	3,422	354	505
10 固 定 資 産 売 却 益	2,225	848	11,176
11 固 定 資 産 除 却 損	2,669	3,138	9,121
12 売 上 債 権 の 増 加 額	41,604	13,362	108,537
13 た な 卸 資 産 の 減 少 額	25,686	5,366	24,051
14 その他流動資産の増減額( : 増加)	9,579	5,368	42,384
15 仕入債務の増減額( : 減少)	5,103	118,750	42,396
16 その他流動負債の増減額( : 減少)	35,103	2,398	31,106
17 そ の 他	639	32,608	3,100
小 計	131,075	253,494	891,893
18 利息及び配当金の受取額	193	1,193	3,451
19 利息の支払額	271		337
20 法人税等の支払額	100,562	233,569	222,465
営業活動によるキャッシュ・フロー	30,436	21,118	672,542
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	116,376	149,004	461,067
2 有形固定資産の売却による収入	2,761	2,238	24,761
3 無形固定資産の取得による支出	640		894
4 差入保証金の払込による支出	886	437	22,505
5 差入保証金の返還による収入	18,715	402	22,037
6 短期貸付金の回収による収入	5,600	150	650
7 そ の 他	30	2,829	3,196
投資活動によるキャッシュ・フロー	90,854	149,481	440,214
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 長期借入金の返済による支出	78,995		100,725
2 株式の発行による収入		420	2,100
3 自己株式の取得による支出	1,534	1,211	3,323
4 配当金の支払額	29,262	28,683	72,997
財務活動によるキャッシュ・フロー	109,792	29,475	174,945
現金及び現金同等物に係る換算差額	7,329	167	6,212
現金及び現金同等物の増減額( : 減少)	177,540	158,005	63,594
現金及び現金同等物の期首残高	2,382,198	2,445,792	2,382,198
現金及び現金同等物の 四半期(期末)残高	2,204,657	2,287,787	2,445,792

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。


**5. セグメント情報**
**(1) 事業の種類別セグメント情報**

全セグメントの営業収益の合計、営業利益の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める情報関連事業の割合が、いずれも90%を超えるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

**(2) 所在地別セグメント情報**

全セグメントの営業収益の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「日本」の割合が、いずれも90%を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

**(3) 海外営業収益**

海外営業収益が連結営業収益の10%未満のため、海外営業収益の記載を省略しております。

**6. 生産、申込及び販売の状況**
**(1) 生産実績**

当四半期の生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	前四半期 自 平成17年12月21日 至 平成18年 3月20日		当四半期 自 平成18年12月21日 至 平成19年 3月20日		前年同期比 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
求人関連情報	371,603	47.8	380,490	45.2	102.4
ライフ関連情報	380,483	48.9	429,268	50.9	112.8
その他	25,482	3.3	32,670	3.9	128.2
合計	777,570	100.0	842,429	100.0	108.3

(注) 1. 金額は、営業原価によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. その他は、主にソフトウェアの開発及びフリーペーパー共同配送事業に係るものであります。

**(2) 申込実績**

当四半期の情報誌の掲載等に係る申込実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	前四半期 自 平成17年12月21日 至 平成18年 3月20日		当四半期 自 平成18年12月21日 至 平成19年 3月20日		前年同期比 (%)	
	申込高	申込残高	申込高	申込残高	申込高	申込残高
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)		
求人関連情報	605,644	631,821	655,454	675,176	108.2	106.9
ライフ関連情報	473,665	454,462	533,958	607,407	112.7	133.7
その他	35,305		8,805	3,348	24.9	
合計	1,114,615	1,086,283	1,198,218	1,285,933	107.5	118.4

(注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 上記の申込高には当四半期の申込金額を、申込残高には当四半期末現在の未掲載(今後掲載されるもの)の金額を記載しております。

3. その他は、主にソフトウェアの開発事業に係るものであります。


**(3) 販売実績**

当四半期の販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門の名称	前四半期 自 平成17年12月21日 至 平成18年 3月20日		当四半期 自 平成18年12月21日 至 平成19年 3月20日		前年同期比 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
求人関連情報	569,363	52.0	651,895	52.9	114.5
ライフ関連情報	466,987	42.6	537,438	43.6	115.1
その他	59,038	5.4	43,579	3.5	73.8
合計	1,095,390	100.0	1,232,913	100.0	112.6

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2. その他は、主にソフトウェアの開発及びフリーペーパー共同配送事業に係るものであります。  
 3. 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、販売先が多岐にわたり、販売実績が総販売実績の100分の10を上回る販売先がありませんので記載を省略しております。  
 4. 当社グループは輸出取引を行っておりません。

当四半期の販売実績をエリア別に示すと、次のとおりであります。

エリア別	前四半期 自 平成17年12月21日 至 平成18年 3月20日		当四半期 自 平成18年12月21日 至 平成19年 3月20日		前年同期比 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
岡山県	423,774	38.7	479,994	38.9	113.3
広島県	331,816	30.3	368,284	29.9	111.0
香川県	161,561	14.7	191,229	15.5	118.4
その他	178,237	16.3	193,404	15.7	108.5
合計	1,095,390	100.0	1,232,913	100.0	112.6

- (注) 1. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。  
 2. その他は愛媛県、兵庫県、徳島県、埼玉県及び東京都並びに中華人民共和国他であります。

以 上